

RELAÇÃO DE PLANILHA DE CUSTOS – PRODUTOS DE LIMPEZA

MUN.	Minas-GO	TELEFONE: (62) 3379 13-64				
UND.	Hospital Municipal Dr. Ednaldo Barboza					
COORD.	Maria Cieni Guimarães					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	CMIM ULT. 06 M	QUANT.	RS UND	R\$ TOTAL
1	CINZEIRO DE CHÃO EM CHAPA DE AÇO 1020 E ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI NA COR: PRETO MEDIDAS: 60MM (ALTURA) X 330MM (LARGURA) X 238MM (PROFUNDIDADE)	UNIDADE	3	5	126	630
2	COLETOR DE LIXO, POLIETILENO (PEAD) COM TAMPA, PEDAL EM AÇO GALVANIZADO, PAR DE RODAS DE "8" (200 MM) EM BORRACHA MACIÇA, EIXO DAS RODAS EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO, CAPA	UNIDADE	1	1	399,9	399,90
3	COLETOR DE LIXO, POLIETILENO (PEAD) COM TAMPA, PEDAL EM AÇO GALVANIZADO, PAR DE RODAS DE "8" (200MM) EM BORRACHA MACIÇA, EIXO DAS RODAS EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO, CAPA	UNIDADE	1	2	399,9	799,8
4	CARRO FUNCIONAL EXTRA COM 2 BOLSAS AMARELA, CORPO DO CARRO FECHADO E PORTAS COM CHAVE, FABRICADO EM POLIPROPILENO, 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 3 POLEGADAS, 2 SACOS EM VINIL CAPA	UNIDADE	2	3	3 429	10 287,00
5	KIT CARRO DE LIMPEZA ÚMIDA BALDE DOBLÓ FLEX 30 PLANO. DESCRIÇÃO: BALDE AMARELO COM ESPREMEDOR, CABO COM FURO EXTENSIVEL 1.4 M, ARMAÇÃO PARA REFIL PLANO, REFIL PLANO EM ALGODÃO	UNIDADE	2	4	595,5	2.382,00
6	PANO DE CHÃO EM MICROFIBRA GRAMATURA: 210G/M² COR: CINZA E BRANCO / AZUL E BRANCO / BEGE E BRANCO	UNIDADE	50	100	16,8	1.680,00
7	PANO DE CHÃO YADREZ EXTRA GRANDE MALHA DUPLA, 100% ALGODÃO, COR XADREZ TAMANHO: 50CM X 80CM	UNIDADE	50	100	6,25	625 00
8	ESCOVA SANITÁRIA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NAYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOMATO CIRCULAR SEM SUPORTE, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO, DIMENSÕES 34 X 8 CM.	UNIDADE	30	50	15,4	770,00
9	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANTI-ALÉRGICA, REVESTIMENTO INTERNO EM VERNIZ SILVER, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E FACE PALMAR DOS DEDOS. COR AMARELA C.A.: 16.312 TAMANHO M	UNIDADE	120	150	6,90	1 035,00
10	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANTI-ALÉRGICA, REVESTIMENTO INTERNO EM VERNIZ SILVER, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E FACE PALMAR DOS DEDOS. COR VERDE C.A.: 16.312 TAMANHO G	UNIDADE	30	50	7,3	365 00
11	LUVA DE SEGURANÇA COM REVESTIMENTO EM LÁTEX TIPO CORRUGADO NA PALMA PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCOS MECÂNICOS E TÉRMICOS CA 46817	UNIDADE	10	20	8,19	163,80
12	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA INTERFOLHADO COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: CELULOSE 100% VIRGEM, CAIXA COM 12000 FOLHAS, MEDINDO 11 CM X 21 CM GRAMATURA 30 G/M². APRESENTAR CERTIFICA	UNIDADE	80	100	222,5	22 250
13	DISPENSER AÇO INOX PARA PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHA POSSUI CHAVE DE SEGURANÇA E VISOR DE NÍVEL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE: 1000 FOLHAS AÇO INOX 430 POLIDO DIMENSÕES: A: 29CM	UNIDADE	20	40	159	6 360
14	TOALHA DE PAPEL MATERIAL: 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA: 3 DOBRAS, COMPRIMENTO: 23 CM, LARGURA: 22 CM, COR: BRANCA, GRAMATURA: 27 – 29G/M² ALVURA: >89 GE, CARACTERÍSTICAS AD	UNIDADE	80	100	95	9 500,00
15	WIPER PANO DE LIMPEZA DESCARTÁVEL: CAIXA COM 100 UNIDADES MEDIDAS: 30CM X 31CM, GRAMATURA: 50G/M2, COMPOSIÇÃO: 80% FIBRAS CELULÓSICAS / 20% POLIPROPILENO. COR: BRANCO.	UNIDADE	80	100	35	3 500,00
16	RODO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO ROSQUEAVEL, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO COM TROCA DE REFIL, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: DUPLA EM EVA CARACTERÍSTICAS ADICIO	UNIDADE	40	50	39,19	1 959,50
17	REFIL BORRACHA DUPLA EM EVA PARA RODO 60 CM	UNIDADE	80	100	18,35	1 835,00
18	RODO PROFSSIONAL, MATERIAL CABO ALUMÍNIO TELESCÓPICO COM ROSCA MANOPLA AZUL ALCANCE DE 0,80 A 1,40MTS, MATERIAL SUPORTE: POLIPROPILENO COM ENCAIXE DO SISTEMA EURO COMPRIMER	UNIDADE	30	50	99,98	4 999,00
19	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE: 100 L, MICRA 0,10, NA COR PRETA, , EM POLIETILENO VIRGEM; DENSIDADE SUFICIENTE PARA SUPORTAR MÍNIMO 10 KG, MEDIDA MÍNIMA 75 X 105 CM, EM CONFORM	UNIDADE	30	50	55,99	5 599,00

20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE: 50 L, MICRA 0,10, NA COR PRETA, POLIETILENO VIRGEM, DENSIDADE SUFICIENTE PARA SUPOSTAR ATÉ 08 KG, MEDIDA MÍNIMA 63 X 80 CM, EM CONFORMIDADE COM	UNIDADE	40	60	35,99	2.159,40
21	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO EM POLIETILENO, MEDINDO 63 X 80 CM, COM SÍMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE, CLASSE II, TIPO E; CAPACIDADE 50 LITROS, DENSIDADE PARA SUPORTAR MÍNIMO 8 KG, SEM L	UNIDADE	40	60	32,99	1.979,40
22	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO EM POLIETILENO, MEDINDO 75 X 105, SÍMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE, CLASSE II, TIPO E; CAPACIDADE DE 100 LITROS, DENSIDADE PARA SUPORTAR MÍNIMO 10 KG, SEM LAC	UNIDADE	80	50	56,46	2.823,00
23	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 50 L, NA COR VERMELHA, COM NO MÍNIMO 13 MICRA, SÍMBOLO INFECTANTE, MEDIDAS MÍNIMAS DE 63 CM X 80 CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT	UNIDADE	10	20	29,99	599,8
24	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 100 L, NA COR VERMELHA, COM NO MÍNIMO 13 MICRA, COM O SÍMBOLO INFECTANTE, MEDIDAS MÍNIMAS DE 75 X 105 CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS	UNIDADE	15	20	49,85	997,00
25	SACO DE LIXO 15 LITROS, MICRA 0,10, NA COR PRETA, OPACA, POLIETILENO VIRGEM, DENSIDADE SUFICIENTE PARA SUPOSTAR MÍNIMO 3 KG, MEDIDA MÍNIMA 40 X 60 CM, CONFORMIDADE COM AS NORMAS	UNIDADE	80	100	25,99	2.599,00
26	DETERGENTE COM DESINFETANTE HOSPITALAR GERAL, PH (PURO): 3,0 A 4,0, DENSIDADE (G/CM³, 25°C): 1,04 A 1,06, TEOR DE ATIVO (% PERÓXIDO): 8,5 A 10,5, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS	UNIDADE	25	36	192,2	6.920,00
27	MANGUEIRA SILICONADA TRANÇADA 7/16 POLEGADAS 50 METROS COM ESGUICHO, PAREDE INTERNA REFORÇADA COM 2 MM RESISTENTE A PRESSÃO MÁXIMA 20 BAR OU 290 PSI A 25 GRAUS CELSIUS; PRESS.	UNIDADE	2	3	115	345
28	LIXEIRA RETANGULAR, FABRICAÇÃO: PLÁSTICO PP ADESIVO COM SÍMBOLO INFECTANTE, ACIONAMENTO DA TAMPA: POR PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE METAL, COM ARO EM PLÁSTICO PARA SEG	UNIDADE	20	25	78	1.950,00
29	LIXEIRA RETANGULAR, FABRICAÇÃO: PLÁSTICO PP ADESIVO COM SÍMBOLO INFECTANTE, ACIONAMENTO DA TAMPA: POR PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE METAL, COM ARO EM PLÁSTICO PARA SEG	UNIDADE	8	10	202	2.020,00
30	LIXEIRA RETANGULAR, FABRICAÇÃO: PLÁSTICO PP ADESIVO COM SÍMBOLO INFECTANTE, ACIONAMENTO DA TAMPA: POR PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE METAL, COM ARO EM PLÁSTICO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR: BRANCO, MEDIDAS: 44 CM (LARGURA) ; 72CM (ALTURA) ; 33CM (COMPRIMENTO)	UNIDADE	10	12	220	2.640,00
31	LIXEIRA RETANGULAR, FABRICAÇÃO: PLÁSTICO PP ADESIVO COM SÍMBOLO INFECTANTE, ACIONAMENTO DA TAMPA: POR PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE METAL, COM ARO EM PLÁSTICO PARA SEG	UNIDADE	3	5	260	1.300
32	LIXEIRA RETANGULAR, FABRICAÇÃO: PLÁSTICO PP, ACIONAMENTO DA TAMPA: POR PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE METAL, COM ARO EM PLÁSTICO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO, CAPACIDADE	UNIDADE	80	100	58,9	5.890,00
33	LIXEIRA RETANGULAR, FABRICAÇÃO: PLÁSTICO PP, ACIONAMENTO DA TAMPA: POR PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE METAL, COM ARO EM PLÁSTICO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO, CAPACIDADE	UNIDADE	10	20	75,9	1.500,18
34	LIXEIRA RETANGULAR, FABRICAÇÃO: PLÁSTICO PP, ACIONAMENTO DA TAMPA: POR PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE METAL, COM ARO EM PLÁSTICO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR: BRANCO, MEDIDAS: 44CM (LARGURA) ; 72CM (ALTURA) ; 33CM (COMPRIMENTO)	UNIDADE	9	10	128,9	1.289,00
35	LIXEIRA RETANGULAR, FABRICAÇÃO: PLÁSTICO PP, ACIONAMENTO DA TAMPA: POR PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE METAL, COM ARO EM PLÁSTICO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO, CAPACIDADE	UNIDADE	8	10	185	1.850,00
36	LIXEIRA COLETA SELETIVA COM TAMPA VAL-VEM, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) 4 GANCHOS PLÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO E ARMAÇÃO DE FERRO COM PINTURA GALVANIZADO CAPACIDADE	UNIDADE	1	1	492	492
37	LIXEIRAS DE COLETA SELETIVA EM POLIPROPILENO (PP) PROTEÇÃO UV, SISTEMA DE FECHADURA COM CHAVE PLÁSTICA, HASTE DE FIXAÇÃO EM PLÁSTICO (PE) PRETO, ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO CARBONÍO	UNIDADE	1	1	720,9	720,9
38	TAPETE CAPACHO PERSONALIZADO COM LOGOMARCA TAMANHO: 100CM X 80CM- MATERIAL: TRAMA VINÍLICA ESPESSURA: 12MM- ANTIDERRAPANTE, ANTICHAMAS, ANTIFÚNGICO, BASE EMBORRACHADA E PROTEÇÃO UV	UNIDADE	4	5	137	685
39	DETERGENTE COM DESINFETANTE HOSPITALAR GERAL, PH(PURO): 3,0 A 4,0, DENSIDADE (G/CM³, 25°C): 1,04 A 1,06, TEOR DE ATIVO (% PERÓXIDO): 8,5 A 10,5, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS	UNIDADE	25	30	220	6.600,00
40	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTÁ(OB), MATERIAL EVA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO (E), À ISOLAÇÃO ELÉTRICA (I), À ISOLAÇÃO CONTRA O FRIJO (C) E A PRODUTOS QUÍMICOS - DICLOROMETANO (DI); N-HEPTANO (H); SOLUÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO 40% (K); ÁCIDO ACÉTICO 99% (N); HIDRÓXIDO DE AMÔNIA 25% (O); PERÓXIDO DE HIDRÓGÊNIO 30% (P); ISOPROPANOL (Q); HIPOCLORITO DE SÓDIO (13 ± 1)% COM CLORO ATIVO (R). ESPECIFICAÇÕES: CA: 37390 ALTURA DO CANO: 150MM. NUMERAÇÃO N° 34 AO 45 PALMILHA – EVA, COM TECIDO PARTE SUPERIOR	UNIDADE	50	60	75	4.500,00
					TOTAL	125.000


JORDANIA FERNANDES DE LIMA
 Gestora do Fundo Municipal de Saúde/Minapu-GO
 Dec. n° 148/2021